
UBND TỈNH TUYÊN QUANG 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÂN TRÀO 

           Số:       /QĐ-ĐHTTr 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Tuyên Quang, ngày       tháng 6 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc sửa đổi, bổ sung và bãi bỏ một số nội dung của Quy định Quản lý hoạt động 

khoa học và công nghệ của Trường Đại học Tân Trào ban hành kèm theo Quyết 

định số 135/QĐ-ĐHTTr ngày 20/02/2025 của Hiệu trưởng Trường Đại học Tân Trào  

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÂN TRÀO 

Căn cứ Nghị quyết số 361/NQ-HĐTĐHTT ngày 29/4/2022 về việc ban hành Quy chế 

Tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Tân Trào; Nghị quyết số 613/NQ-HĐTĐHTT 

ngày 18/8/2022 của Hội đồng trường Trường Đại học Tân Trào sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Tân Trào; Nghị quyết số 

719/NQ-HĐTĐHTTr ngày 17/7/2024 của Hội đồng trường Trường Đại học Tân Trào sửa 

đổi bổ sung một số điều của Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Tân Trào; 

Căn cứ Quyết định số 135/QĐ-ĐHTTr ngày 20/02/2025 của Trường Đại học Tân 

Trào về việc ban hành Quy định Quản lý hoạt động khoa học và công nghệ của Trường Đại 

học Tân Trào;  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Khoa học và Hợp tác quốc tế. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung khoản 3 Điều 9 của Quy định Quản lý hoạt động khoa học 

và công nghệ của Trường Đại học Tân Trào ban hành kèm theo Quyết định số 135/QĐ-

ĐHTTr ngày 20/02/2025 của Hiệu trưởng Trường Đại học Tân Trào như sau: 

“ Đề tài phải có bài báo khoa học được đăng trong tạp chí khoa học chuyên ngành 

được tính điểm theo danh mục của Hội đồng giáo sư Nhà nước ban hành hằng năm mới đủ 

điều kiện nghiệm thu và được xem xét xếp loại theo Điều 6 và Điều 18.” 

- Sửa đổi điểm a và điểm b khoản 3 Điều 9 của Quy định Quản lý hoạt động khoa học 

và công nghệ của Trường Đại học Tân Trào ban hành kèm theo Quyết định số 135/QĐ-

ĐHTTr ngày 20/02/2025 của Hiệu trưởng Trường Đại học Tân Trào như sau: 

“ a) Đề tài được xem xét xếp loại Xuất sắc nếu có sản phẩm là bài báo khoa học được 

tính từ 1,0 điểm trở lên; 

   b) Đề tài được xem xét xếp loại Khá nếu có sản phẩm là bài báo khoa học được tính 

0,75 điểm trở lên”. 

- Sửa đổi khoản 2 Điều 18 của Quy định Quản lý hoạt động khoa học và công nghệ 

của Trường Đại học Tân Trào ban hành kèm theo Quyết định số 135/QĐ-ĐHTTr ngày 

20/02/2025 của Hiệu trưởng Trường Đại học Tân Trào như sau: 

“Phòng QLKH-HTQT có trách nhiệm kiểm tra hồ sơ và tham mưu cho Hiệu trưởng ra 



 

2 

 

Quyết định thành lập các Hội đồng nghiệm thu; trình tự và điều kiện thành lập Hội đồng được 

thực hiện như thành lập Hội đồng xét duyệt Thuyết minh đã nêu tại khoản 2, Điều 12 của 

Quy định này. Các Hội đồng chịu trách nhiệm đánh giá, nghiệm thu đề tài theo quy định.” 

- Sửa đổi điểm c khoản 2.2 Điều 18 của Quy định Quản lý hoạt động khoa học và 

công nghệ của Trường Đại học Tân Trào ban hành kèm theo Quyết định số 135/QĐ-ĐHTTr 

ngày 20/02/2025 của Hiệu trưởng Trường Đại học Tân Trào như sau: 

“Ghi chú: Đối với đề tài được xem xét xếp loại Xuất sắc nếu có sản phẩm là bài báo 

khoa học được tính từ 1,0 điểm trở lên; đối với đề tài được xem xét xếp loại Khá nếu có sản 

phẩm là bài báo khoa học được tính 0,75 điểm trở lên.” 

Điều 2. Bãi bỏ điểm c khoản 3 Điều 9 của Quy định Quản lý hoạt động khoa học và 

công nghệ của Trường Đại học Tân Trào ban hành kèm theo Quyết định số 135/QĐ-ĐHTTr 

ngày 20/02/2025 của Hiệu trưởng Trường Đại học Tân Trào. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Trưởng các đơn vị công tác trong 

Nhà trường, các cá nhân và đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3 (t/h); 

- Chủ tịch Hội đồng trường; 

- Lãnh đạo trường; 

- Lưu: VT, QLKH. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Nguyễn Minh Anh Tuấn 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 


		2025-06-11T07:01:30+0700


		2025-06-11T07:29:36+0700


		2025-06-11T07:29:36+0700


		2025-06-11T07:29:36+0700


		2025-06-11T07:29:36+0700




